Camara Iviuniclpal de tlayuex
APROVADO

Em 10 e 2a Votação
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX Bayeux.:21J o ó1 _ 2Q,~

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO ~ )~?
Instituída em 10 de Novembro de 1960 ,::?' Presldenle

Requerimento NQ 128/2013
Autor: Vereador Roni Peterson de Andrade Alencar
Ementa: Requer a pavimentação de logradouro púb lico no loteamento Recanto
Feliz, loca lizado no Bairro jardim Aeroporto.

Senhor Presidente :

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o
soberano Plenário, que seja encami nhado um veemente ape lo ao Prefeito
Constituciona l de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, no sentido de adotar
providências junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, que proceda a
estudos objetivando a pavimentação em para lelepípedos da Rua Severina Isabel
de Andrade, no loteamento Recanto Feliz, Bairro jardim Aeroporto, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de interceder ju nto a Secretaria
de Infraestrutura do Mu nicípio, em benefício dos moradores da Rua Severina
Isabel de Andrade, loca lizada no loteamento Recanto Feliz, Bairro jardim
Aeroporto, que estão reivindicando a pavimentação do referido logradouro
púb lico em parale lepípedos. Trata-se de uma das poucas vias públicas da nossa
cidade que ainda não dispõe de calçamento. Sendo assim, espera-se a inclusão
da supracitada rua na pa uta de obras da Prefeitura Municipa l, para que os
moradores possam ser contemp lados com o projeto de ca lçamento,
principalmente os motoristas de automóveis e outros tipos de veícu los
automotores que passam diariamente pe lo loca l. Como também, resolverá em
definitivo, os trans tornos que os moradores vivenciam na época de inve rno,
quando a rua fica esburacada dev ido a erosão do solo.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2013.

~~~
Vereador IPMN)

Av. liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/ 0001 ·36
Fone: (83) 3253. 3200/ Fax: (83) 3232.8543

www.camarabayeux.pb.gov.br